[bookmark: _Hlk182488454][image: Gerb_udm]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 17 ноября 2021 года № 77 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 17 ноября 2021 года № 77 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" следующее изменение:
 1. подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
2.1. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:
на налоговый период 2025 год и далее - 0,6 процента;
2.2. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, расположенных в сельских населенных пунктах с численностью населения менее 3 тысяч человек:
на налоговый период  2025 год и далее - 0,1 процента;
[bookmark: P26]3) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, - 2,5 процента;»
2.  пункт  4 дополнить словами «Налоговые льготы не предоставляются в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из  которых превышает 300 млн. руб.»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ
Кезский район Удмуртская Республика»                                                                   Т.В. Гущина

п. Кез
29 ноября 2024 года
№ 519

image1.png